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Spørgsmål nr. 1171 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for, hvilke tiltag ministeren vil ta-
ge i forhold til udviklingen i bandekrigen, der f.eks. har resul-
teret i, at forholdene på Nørrebro er blevet så groteske, at un-
dervisningsministeren efter anbefalinger fra PET har udskiftet 
sin ministerbil, da PET frygtede at ministeren kunne blive et 
offer i den pågående konflikt, fordi rivaliserende kriminelle 
kunne forveksle hendes ministerbil med en bil, som ledende 
medlemmer af Loyal to Familia-banden kører rundt i, jf. artik-
len ”PET frygtede tragedie: Derfor kører Antorini ikke længere 
Audi” fra BT den 11. september 2013.”

Svar:

1. Politiets Efterretningstjeneste (PET) rådgiver regeringens ministre i 

spørgsmål af sikkerhedsmæssig karakter. PET udtaler sig imidlertid ikke 

nærmere om detaljerne i den rådgivning, som de enkelte ministre får, hvor-

for jeg ikke kan kommentere yderligere på det konkrete forhold, som er 

omtalt i spørgsmålet.

2. Bekæmpelsen af rocker- og bandekriminaliteten har fra første dag været 

en topprioritet for regeringen. 

For en nærmere beskrivelse indsatsen og de konkrete initiativer, der hidtil 

er taget, kan der bl.a. henvises til det udkast til talepapir, som dannede 

grundlag for justitsministerens besvarelse den 14. marts 2013 af samråds-

spørgsmål AJ-AO og AS-AT (Alm. del). Talepapiret er oversendt til Fol-

ketingets Retsudvalg den 20. marts 2013 som bilag til besvarelsen af 

spørgsmål nr. 664 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Der kan yderligere henvises til Rigspolitiets seneste rapport om status ved-

rørende den intensiverede indsats på rocker- og bandeområdet, som er

oversendt til Folketingets Retsudvalg den 14. august 2013 (Alm.del – bilag 

370).

Det kan herudover nævnes, at jeg tidligere på året – i lyset af forårets vold-

somme konflikt i det storkøbenhavnske bandemiljø – har bedt mine em-

bedsmænd om i samarbejde med Rigsadvokaten, Rigspolitiet og Direkto-

ratet for Kriminalforsorgen at vurdere behovet for eventuelle yderligere 

initiativer, som kan styrke indsatsen over for rocker- og bandekriminalitet. 

Initiativerne vil navnlig kunne omfatte strafskærpelser, kriminalpræventive 

tiltag samt ændring af reglerne om straffuldbyrdelse. 
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Der vil på den baggrund senere på året blive fremsat et lovforslag, som vil 

indeholde en række initiativer til yderligere styrkelse af indsatsen på rock-

er- og bandeområdet.


